
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.02.17.01 
SRP – O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade - Pregão Presencial Nº 2021.02.17.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública marcada para o dia 04 de Março de 2021, às 14h30min, 
cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisição de urnas funerárias, acessórios e serviço de translado de corpo para 
sepultamento, para doações as pessoas com vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município 
de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de 08h às 12h. Granja-CE, 19 de Fevereiro de 2021. William Rocha Costa – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 018/2021/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de março 2021, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 018/2021/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preço – contratação de empresa para serviço de recuperação dos veículos escolares, tipo 
ônibus de responsabilidade da Secretaria de Educação pertencentes ao Município de Pedra Branca. de acordo com as condições e especificações do Anexo 
I (Termo de Referência) deste Edital. Justificativa: Justifica pela necessidade de manter a frota oficial de veículos escolares do Município, em perfeitas 
condições de uso e em bom estado de conservação. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no valor de R$ 472.427,73. O Edital 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Pedro Amaro Nunes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/2021-ESP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução do projeto “Cidade Esportivizada” conforme Convênio nº. 887067/2019 do Ministério da Cidadania. 
O certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de março de 2021, a partir das 09:30 horas. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 18 de fevereiro de 
2021. Vaezio Neres Ferreira – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.11.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Março de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.bll.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil – BLL), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor 
Preço por Lote, tombado sob o nº 2021.02.11.01, com fins ao Registro de Preços visando a aquisição de kits de alimentação destinadas aos alunos da Rede 
Pública de Ensino, durante o período de enfrentamento à pandemia de Covid-19 de interesse da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município 
de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuçuoca – Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua José Andrade 
de Sousa, 329, Bairro Centro Tejuçuoca - CE, torna público o Adiamento do Edital de Pregão Presencial Nº 1502.01/2021, cujo objeto é a locação de 
veículo tipo pick-up (ou similar) aberto cabine dupla, motorização mínima 1.4, biocombustível (álcool/gasolina), 02 (duas) portas em bom estado de uso 
e conservação e quilometragem livre; com combustível e motorista pela contratante, e manutenção preventiva e corretiva pela contratada para ficar à 
disposição da Câmara Municipal de Tejuçuoca-CE, conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia 26.02.2021, às 09:00 horas. Fica Adiado 
para o dia 03 de Março de 2021, às 09:00 horas, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua José Andrade de Sousa, 329, Bairro Centro, Tejuçuoca – CE, das 09:00h às 17:00h pelo telefone (85) 3323-1136 e/ou no sítio http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-Ce, 19 de Fevereiro de 2021. Antônia Valderina Santos Mota - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no próximo dia 04 
de Março de 2021, às 11h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 1902.02/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviço de licença de software de votação eletrônica e controle de microfones a ser instalado no computador da mesa diretora da Câmara 
Municipal, onde será usado como terminal de controle, bem como para o gerenciamento operacional e monitoramento do painel eletrônico de votação, 
além de software para tablets que servirão de microterminais de presença, votação, e controle de microfones, para um melhor desenvolvimento das sessões 
ordinárias e extraordinárias do Poder Legislativo Municipal. O edital completo estará à disposição de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara 
Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em Itapipoca, Estado do Ceará. 19 de Fevereiro de 2021. Cleilson Nunes de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 00.008/2021-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de março de 2021, às 09h (nove 
horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 00.008/2021-TP, com 
fins a contratação de empresa para produzir e administrar informações de interesse público através das redes sociais oficiais e meios de comunicação direta 
com o munícipe, promover meios de comunicação corporativa através de informes internos e externos, orientar sobre campanhas de interesse público, 
elaborar memorandos e comunicados internos repassando informações da Administração Municipal ao funcionalismo público, organizar cerimoniais, textos, 
produção de fotos e produções de audiovisuais e suas publicações, junto às diversas Secretarias do Município de Apuiarés/CE, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356-1347, no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por Item - Edital Nº 
2021.02.11.01-C. O Município de Trairi, através da(o) Câmara Municipal de Trairi por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 10:00 horas 
do dia 04 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo Menor Preço, para aquisição parcelada de combustível destinado a Câmara 
Municipal de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Trairi. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonato 
Ribeiro, 115, Centro, Trairi, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 18 de Fevereiro de 2021. Ricardo dos Santos 
Martins - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.02.18.1. Objeto: Aquisição de 
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito – HGFB e Programa de Atenção Básica - PAB, do Município 
de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Início de acolhimento das propostas: 22 de Fevereiro de 2021 às 17h. Abertura 
das propostas: 03 de Março de 2021 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 03 de Março de 2021 às 10h, através do site https://bllcompras.com. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.
br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 18 de Fevereiro de 2021. Tiago de Araújo 
Leite – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº041  | FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Usuário
Realce


